
 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
                                             Praha - Ruzyně         
 
     Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně   Tel.: +420 233 022 111 (ústředna) 
     IČO/DIČ: 000 27 006 / CZ00027006   Tel.: +420 233 311 480 (ředitel) 
     E-mail: cropscience@vurv.cz 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo: ………………………………. 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

 
 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
IČO:    00027006 
DIČ:   CZ00027006 
sídlo:   Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 - Ruzyně 
zastoupený:  Ing. František Brožík, pověřený řízením instituce 
bankovní spojení:  25635061/0100, Komerční banka, a.s. 

zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství ČR 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: konsorcium Gatum Advisory s. r. o. a Opus consulting s.r.o.   

 

Název: Gatum Advisory s. r. o. 
sídlo: Klimentská 1216/46, 110 00, Praha 1   
IČ: 04153499      
DIČ: CZ04153499     
zastoupený: Ing. Danielem Vlčkem, jednatelem  
zapsaný u: OR Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 243344  

a 

Název: Opus consulting s.r.o. 
sídlo: Lidická 700/19, 602 00, Brno    
IČ: 04647084     
DIČ: CZ 04647084   
zastoupený: Bc. Martinem Havlíkem, jednatelem  
zapsaný u: OR Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 91186  

 
kontaktní osoba: Ing. Daniel Vlček, mail@gatum.cz, +420 604 144 914  
    

      
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
tímto uzavírají tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), k realizaci 
objednatelem vyhlášené veřejné zakázky s názvem 

Poradenské služby při zpracování GAP analýzy a akčního plánu pro udělení HR 

AWARD - Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Praha - Ruzyně 

(dále jen „veřejná zakázka“)  

mailto:cropscience@vurv.cz
mailto:mail@gatum.cz


 
 

Stránka 2 z 5 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a pro objednatele dílo specifikované touto smlouvou a 

objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dílo převzít a zaplatit cenu díla.  
 

 
II. 

Dílo 
 

1. Dílem dle této smlouvy se rozumí plnění a poradenské služby zaměřené na zjištění souladu stavu 

u objednatele s podmínkami pro udělení ocenění HR Award  (HT Excellence in Research Award), 
zejména souladu s principy zakotvenými v Evropské chartě pro výzkumné pracovníky a Kodexu 
chování pro přijímání nových pracovníků a specifikace případných rozporů (GAP analýza), a 
navržení opatření pro uvedení stavu u objednatele do souladu s podmínkami pro udělení ocenění 
HR Award, Evropskou chartou pro výzkumné pracovníky a Kodexem pro přijímání nových 
pracovníků (akční plán), a to:  

 
1.1 Vstupní analýza  

 
1.1.1 Provedení analýzy situace lidských zdrojů (HR) u objednatele.  
1.1.2 Provedení osobních pohovorů se zaměstnanci objednatele (v sídle objednatele) 

v nezbytném rozsahu nejméně však se 30 zaměstnanci v rozsahu nejméně 1 hod na 
zaměstnance - nejpozději do 31. 8. 2020. 

1.1.3  Provedení vstupní analýzy a předání výstupů ze vstupní analýzy a výstupů osobních 
pohovorů objednateli nejpozději do 15.9.2020.  

1.1.4 Projednání výstupů osobních pohovorů a vstupní analýzy s objednatelem v rozsahu 
nejméně 8 hod – nejpozději do 23.9.2020. 

 
1.2 Dotazníkové šetření:  

 

1.2.1 Zpracování návrhu dotazníků pro zaměstnance objednatele a předložení návrhu 
dotazníků objednateli - nejpozději do 30. 6. 2020.  

1.2.2 Projednání návrhu dotazníků s objednatelem v nezbytném rozsahu nejméně však 
1 hod. 

1.2.3 Implementace změn v dotaznících dle požadavků objednatele. 
1.2.4 Organizace a provedení dotazníkové šetření u co nejvyššího počtu zaměstnanců 

objednatele nejméně však u 230 zaměstnanců objednatele.  
1.2.5 Zpracování výstupů z dotazníkového šetření a předání výstupů a dotazníků 

objednateli nejpozději do 31.7.2020. 
 

1.3 Finální výstupy 
 

1.3.1 Předání návrhu GAP analýzy objednateli. 

1.3.2 Projednání návrhu GAP analýzy s objednatelem (realizačním týmem HR AWARD) 
v rozsahu nejméně 8 hod. 

1.3.3 Předání finálního návrhu GAP analýzy v českém a anglickém jazyce objednateli 
nejpozději do 30.9.2020. 

1.3.4 Předání návrhu opatření pro uvedení zjištěných rozporů do souladu s podmínkami a 
hodnotami HR AWARD (návrh akčního plánu) v českém a anglickém jazyce zadavateli 
nejpozději do 30.11.2020.  

 
1.4 Poradenské služby na vyžádání (osobní v sídle objednatele v termínech, které objednatel 

jednostranně určí) v rozsahu celkem 20 hod.  
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést všechny práce a dodávky výslovně uvedené v následujících 

dokumentech:  

1) Zadávací dokumentace (příloha č. 1 této smlouvy); 
2) Tato smlouva; 

3) Nabídka zhotovitele (příloha č. 2 této smlouvy) 
 

V případě rozporu mezi těmito dokumenty se má za to, že se zhotovitel zavázal provést dílo a 
poskytnout služby ve větším rozsahu a ve vyšší kvalitě.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a poskytnout služby nejméně v rozsahu a kvalitě nezbytné pro 

splnění podmínek projektu Posílení strategického řízení vědy a výzkumu ve VÚRV, v.v.i.  



 
 

Stránka 3 z 5 

 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla, disponuje dostatečnými 

odbornými personálními kapacitami, a že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla, 
skutečným stavem, a že jsou mu známy podmínky pro udělení ocenění HR Award, projektu 

Posílení strategického řízení vědy a výzkumu ve VÚRV, v.v.i., veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky nezbytné k realizaci díla.    

              
 

III. 
Cena díla 

 

1. Za provedení díla se objednatel zavazuje uhradit cenu ve výši:  
  cena bez DPH:     274.000,- Kč  
  sazba DPH (21%) :    57.540,- Kč   

Cena včetně DPH:    331.540,- Kč    
 
2. Objednatel ani zhotovitel nemohou žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 

náklady než bylo předpokládáno. Je-li součástí nabídky zhotovitele rozpočet, pak zhotovitel 
zaručuje úplnost tohoto rozpočtu, a zároveň prohlašuje, že rozpočet neobsahuje žádnou výhradu.  

 
3. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Zhotovitel nemá právo na zaplacení přiměřené 

části odměny ani v případě, že by dílo bylo předáváno po částech nebo bylo prováděno 
s nepřiměřenými náklady.  

 

4. Nárok na zaplacení ceny díla vzniká teprve po úplném provedení díla. Dílo je provedeno, je-li 
dokončeno a předáno bez vad a nedodělků.  

 
5. Cena za provedené dílo je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura je splatná 

nejdříve ve lhůtě 30 dní ode dne doručení bezvadné faktury objednateli. 
 
 

 
IV. 

Termín plnění a předání díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech dle čl. II bod 1 této smlouvy.  
     

2. Zahájení realizace zhotovitelem se předpokládá ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 
                                                    
3. Veškeré dokumenty zhotovitel předá objednateli v tištěné podobě a zároveň v elektronické 

podobě na elektronickém nosiči (CD/DVD/ flash disk).  
 

4. Dílo (či část díla) je předáno teprve podpisem předávacího protokolu oběma stranami.                                                                         
 
 
 

V. 
Další práva a povinnosti 

 
1. Vlastníkem díla a veškerých výstupů díla je od počátku objednatel.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví  
o objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 
3. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  
 

4. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s plněním této smlouvy. 

  



 
 

Stránka 4 z 5 

 

 
VI. 

Sankce a odstoupení od smlouvy 
 

1. Od této smlouvy je možno odstoupit pouze z důvodů v této smlouvě výslovně uvedených.  
 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v zákoně a vedle těchto 

důvodů také v případě:  
 
2.1 vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro 

nedostatek majetku zhotovitele, nebo vstupu zhotovitele do likvidace; 

   
2.2 porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude napraveno ani ve lhůtě 7 dnů od 

písemného upozornění na porušení;  
  

2.3 že zhotovitel  uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené informace, které 
měly vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy;  

 
2.4 že zhotovitel užil pro provedení byť části díla subdodavatele v rozporu s touto smlouvou, 

nebo zadávací dokumentací.  
 
3. Pro případ prodlení s úhradou smluvní povinnosti sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky denně. 
 

4. V případě prodlení s provedením kterékoliv dílčí části díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

 
5. V případě prodlení s odstraněním reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení. 
 
6. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 5.4 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  
 
7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost zhotovitele nahradit vzniklou škodu.  
 

 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Smluvní strany berou na vědomí, 

že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit 

neprodleně po podpisu smlouvy objednatel. 
 
2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Případné spory z této smlouvy mají být rozhodovány 

obecnými soudy České republiky, přičemž místně příslušný je obecný soud dle sídla objednatele.  
 
3. Strany sjednávají zákaz postoupení smlouvy. 
 

4. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností na své straně.  
 
5. Tato smlouva je úplným ujednáním o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které strany 

mínily smluvně upravit. Žádný projev stran při sjednávání této smlouvy a neobsažený v této nebo 
jiné písemné smlouvě nemá zakládat závazek kterékoliv ze stran.  

 

6. Strany vylučují, aby vedle výslovných ustanovení smlouvy, byly práva a povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe mezi stranami nebo ze zvyklostí ať obecných nebo odvětvových.  

 
7. Zhotovitel potvrzuje, že je podnikatel a uzavírá tuto smlouvu v rámci svého podnikání. Na práva 

a povinnosti z této smlouvy se neužijí ustanovení §1793 a 1796 občanského zákoníku. Obě strany 
prohlašují, že práva a povinnosti přijaté touto smlouvou jsou a budou přiměřené jejich 
hospodářské situaci.  

 



 
 

Stránka 5 z 5 

 

8. Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými oběma smluvními 
stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání. Za písemnou formu pro 

změnu smlouvy se nepovažuje výměna elektronických zpráv.  
 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

  
10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  
    

příloha č. 1 této smlouvy -  Zadávací dokumentace; 
           příloha č. 2 této smlouvy -  Nabídka zhotovitele 

 
  
 
 
 
Elektronický podpis zadavatele                                  

 
 

 
 
 
_________________________________ 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

_________________________________ 
Ing. Daniel Vlček, jednatel  

Gatum Advisory s. r. o. 
 

  
 
 
 
 

 
 
 

_________________________________ 

Bc. Martin Havlík, jednatel 
Opus consulting s.r.o. 

 


		2020-06-29T13:19:59+0200
	Martin Havlík


		2020-06-30T12:08:45+0200
	Daniel Vlček


		2020-07-09T08:39:28+0200
	Ing. František Brožík




